PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 285/BC-UBND
	   Bến Tre, ngày 15 tháng  07  năm  2020

BÁO CÁO

Về việc công khai tình hình thực hiện dự toán

ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2020

Kính gửi: Bộ Tài chính
Thực hiện Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp và Công văn số 9505/BTC-NSNN ngày 17/07/2017 của Bộ Tài chính về việc công khai ngân sách theo quy định của Luật NSNN năm 2015, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2020 như sau:
I. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn
Tổng thu cân đối NSNN trên địa bàn đến 30/06/2020 là 2.567.483 triệu đồng, đạt 51,35% so với dự toán HĐND tỉnh giao. Trong đó:
- Thu nội địa: 2.444.608 triệu đồng, đạt 48,89% dự toán HĐND tỉnh giao, giảm 7,56% so với cùng kỳ năm trước.
- Thu cân đối từ hoạt động xuất nhập khẩu: 84.655 triệu đồng.

Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp là 2.293.394 triệu đồng, đạt 49,11% so với dự toán HĐND tỉnh giao và giảm 8,06% so với cùng kỳ năm trước.

II. Chi ngân sách địa phương
Tổng chi ngân sách địa phương đến 30/06/2020 là 5.006.024 triệu đồng, đạt 48,55% so với dự toán HĐND tỉnh giao. Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển là 2.298.459 triệu đồng, đạt 107.17% so với dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 29,09% so với cùng kỳ năm trước.
- Chi thường xuyên là 2.703.471 triệu đồng, đạt 44,21% so với dự toán HĐND tỉnh giao và giảm 4,3% so cùng kỳ năm trước.
(Kèm theo Biểu số 59/CK-NSNN, 60/CK-NSNN và 61/CK-NSNN)

Trên đây là nội dung công khai tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 06 tháng đầu năm 2020, UBND tỉnh Bến Tre xin báo cáo Bộ Tài chính./.
	Nơi nhận:

- Như trên (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, Phó VP UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Phòng TCĐT, TH ;
- Cổng TTĐT UBND tỉnh;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Trúc Sơn

PAGE